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SV Finland 

forskningsresultat av Professor Henrik Bruun 
Professor Henrik Bruun vid Åbo Akademi har under en mycket lång följd av å r 

kontinuerligt studerat fjärilsstammen på en och samma l okal i SV Finland . 

Lokalen är be lägen i Houtskär i skärgå rden mel lan Åbo och Åland. 

Huvudsakl igen har nattfjärilar studera ts och studierna har ägt rum på i 

stort sett samma lokal . Ljusfällo r har använts med i stort sett oföränd-

rad kapacitet under hela undersökningsperioden. Genom dessa konstanta för

hållanden och genom den l ånga kont i nuiteten har intressanta iakttagelser kunnat 

göras över förändringar och konstans i fjärilspopulationen . Prof . Bruun 

har noggrant noterat~ exemplar som insamlats, således fi nns 

både alla arter och individanta l registrerat. 

Somma ren 1986 observerades att na ttfjärilsstammen var hälften så stor som 

under de tre föregående somrarna . I Houtskär registrerades c : a 20 . 000 

nattfjärilar per sommar under å r en 1983-1 985 men endast 10 . 000 und er tiden 

juni-augusti 1986 . Samma resultat gällde för Åland . 

SAXAT ur Milj6 och Framtid nr 12 1986: 

Orsak till denna drastiska minskning 
måste sökas i inverkan av någon s k su
perfaktor, i detta fall med stor sannolik
het slcadeverkningar av omfattande radio
akti vitet i naturen efter kämkraftsexplo
sionen i Tjernobyl i slutet av april. 

Klimatologiska faktorer kan inte, en
ligt min bedömning åstadkomma lika 
stora förändringar på så kort tid. Jag har 
under tiotals år studerat fjärilstammens 
storleksvariationer i Houtskär och under 
ett antal år även på Åland. 

Attdecimeringen av stammen drabbade 
fjärilartcr som flyger i j uli-augusti och ej 
de som flyger i juni (fig 2), stöder slutsat
sen att minskningen orsakats av strålska-

dor och möjligen giftkomponenter från 
kämkraftsnedf allet 

De i juli-augusti flygande fjärilarterna 
har kunnat få strålningsskador som larver 
i maj-juni medan junifjärilarna under den 
kritiska tiden befunnit sig i skyddande 
puppstadium. 

Antalet nattfjärilar under juni 1986 
stämmer väl överens med junivärdena 
från åren 1983-1984, då sommaren kom 
tidigt i likhet med 1986. 
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Explosionen i kämkraftsverket skedde 
vid en tidpunkt då naturen i stora delar av 
Norden befann sig i förnyelse efter vin
terns dvala och den var därför speciellt 
känsligför radioaktiv str:llning. 

Alla levande varelser är starkt beroende 
av varandra i naturen och i näringskedjar 
är ju människan den sista - och på lång 
sikt den för strilningsskador mest sårbara 
av alla. 

Det är att hoppas att fjärilstammens 
decimering i somras var en isolerad 
företeelse och inte en första alarmerande 
signal från naturen på att något oåterkalle
ligt inträffat 
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I FÖRSVUNNA ARTER / 5-Ji.RS PERIOD 

O Arter vars individantal starkt minskat 
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